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Public Counsel's Argument 

• Argument I: Follow the Plain Reading 
of the Statute. 

•Argument 2: Legislative History 
Supports the Plain Reading. 



Section 393.1400.1.(3) Plant in Service 
(PISA) 

• ''Qualifying electri plant'', all rate-base 
additions, except rat base additions for new 
coal-fired generating u ·ts, new nuclear 
generating units, new natural gas units,\>r rate-. 
base additions that increase revenues b 
allowing service to new customer premis~s; 



Section 393.1400.2(1) Plant-in-Service 
(PISA) 

Despite the... I Renewable Energy Standard (RESRAM) 

chapter to the contrary, electrical corporations 
shall defer to a regulatory asset eighty-five 
percent of all depreciation expense and 
return associated with all qualifying electric 
plant recorded to plant-in-service on the utility's 
books commencing on or after the effective date 
of this section ... 



Sections 393.1665 and 393.1670 
• Carr in costs at the 

ele. Renewable Energy n's 
we~ Standard ost of 
ca~(RESRAM) edto 
the~ 
balanc 
regulat 
reco¥ 
setun 
section •150 or 
through a rate 
adjustment mechanism 
under section 393.1030, 
as soon as is practical. 

• At its Renewable electrical 
corp~ Energy ~e 
perm1 Standard 1er the cost 

• I 

of all s (RESRAM) · ayments 
it has m . ,. ugh either 
base rate· .. rough a rate 
adjustment mechanism 
under section 393.1030, 



Missouri House Revisions to PISA 

" 
defer to a regulatory assiC'f,all depreciation expense and return 
associated with all qualifying elecirlt Didi it. .. " 

• HCS HB 2265 3/6/1 - " · orations shall defer to 
a regulatory ass one hundred 
expense and return assoc1a e .. 
electric plant ... " 

• HCS HB 2265 Perfected 3/14/18- ".. 1 corporations 
shall ... defer to a regulatory as fifty percent o he 
depreciation expense and returnl:'. ::"'!'. __ ,, ____ _,_,., ..... 



Missouri Senate Revisions to PISA 
• SB 564 Introduced 12/ " · · ns shall defer 

to a regulatory ass a I de reciation ex ense and return ... 

• SS#5 SB 564 Offered 2/7 - corporations shall 
defer to a regulatory ass ninet ercen fall 
depreciation expense and re 

• SA I SS#5 SB 564 Adopted 2/7/18 - ''Further amend said 
bill ... by st · · " · "and inserting in lieu thereof the 
followin : "eight-five" 

• SS#5 SB 564 16/1~8~"~~~!"'ee!'1"'~~~~..........._ 
defer to a regulatory as t eighty-five percent of all 
depreciation expense an re ... 
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